Протокол № 1

заседания Межведомственной  комиссии по противодействию коррупции

администрации МО Ломоносовский муниципальный район

16.02.2015г.                                                                                           г.Ломоносов

ПРИСУТСТВУЮТ:

Председатель – Кондрашов А.О. ,   глава администрации;

Заместитель председателя –Хорьков В.Я., заместитель главы администрации
Члены комиссии:

Логинова Н.В., заместитель главы администрации;
Забивалов О.В., председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, территориями и организационной работе администрации;

Кудрявцева З.А., начальник отдела кадров (спецчасти);

Поликарпова Т.В., начальник отдела потребительского рынка, защиты прав потребителей и поддержки малого и среднего бизнеса;

Лупик О.М., начальник юридического отдела;

Пыжов И.Н., советник главы администрации;

Астахов В.В. и.о.начальника ОМВД по Ломоносовскому району Ленинградской области;

Грушин А.П., главный редактор газеты «Ломоносовский районный вестник».

Технический секретарь – Бушуева Е.С., ведущий специалист отдела кадров «Спецчасти».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доведение протокола № 4/14 от 17.12.2014 года заседания комиссии по противодействию коррупции в Ленинградской области.
(В.Я. Хорьков)

2. Доведение Постановления Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ(оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации.

(З.А. Кудрявцева)
3. Об организации в установленном порядке  предоставления подведомственными учреждениями платных услуг и контроль за их предоставлением
(С.В. Полидорова)

4. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов в 2014 году.
(О.М. Лупик)

СЛУШАЛИ:

- Хорькова В.Я. заместителя главы администрации - о доведении протокола   № 4/14 от 17.12.2014 года заседания комиссии по противодействию коррупции в Ленинградской области.

-ВЫСТУПИЛ с докладом о результатах заседания комиссии о противодействию коррупции в Ленинградской области 17 декабря 2014 года. На комиссии было отмечено, что раздел сайта касающейся противодействия коррупции имеется на всех официальных сайтах органов местного самоуправления. Положение, состав и порядок работы комиссии по противодействию коррупции необходимо разместить на сайтах муниципальных образований сельских поселений Ломоносовского района. Так же на сайтах поселений требуется разместить: график работы, телефон специалиста по антикоррупционной работе, сведения о проведенных заседаниях и принятых решениях по противодействию коррупции.

- Кудрявцеву З.А., начальника отдела кадров (спецчасти) - о доведении Постановления Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ(оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации.
-ВЫСТУПИЛА с докладом о том, что работодатель при заключении трудового договора или гражданско-правового договора в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы сообщает работодателю муниципального служащего о заключении такого договора в письменной форме. Кудрявцева З.А. доложила о форме и необходимых реквизитах данного письменного обращения.
-Полидорову С.В., председателя комитета по молодежной политике, культуре, спорту и туризму  -  об организации в установленном порядке предоставления подведомственными учреждениями платных услуг и контроль за их предоставлением.(Текст доклада прилагается).
- Лупик О.М., начальника юридического отдела - о результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов в 2014 году. (Текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Принять информацию к сведению.

3. Принять информацию к сведению.

4. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                  А.О. Кондрашов
Технический секретарь                                                                    Е.С. Бушуева